"UJESJELLESI" Sh.a. Bilisht
NIPT J66702601K

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF ; Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

| 1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktlvet ,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta. -

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale. |

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

HOWON -

Al - Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:) |
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson krlteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) ‘
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur ij flnancohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vileftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur -
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Shenimet Shpjequese_

B. Shenime shpiequese per zerat e Pasqgyrave financiare.

1 Aktive monetare
1 Banka 12,813,675 leke

2 Arka - i
Shuma 12,813,675

Raiffeisen bank |

I Tirana 823764 " i
B.K.T 1,632,169 "
‘Abi Bank 38,775 "
Societe Bank 5,689,190

Shuma 12,813,675 leke

| 2 Te drejta te arketueshme

4729777 leke

1 Nga aktiviteti | shfrytezimit 25,543,246 . leke
3 Te drejta te tjera
Tatim Fitimi 193,750  leke

4 Inventari.
> Matenale ndihmese

> Lende Djegese
> Inventar | imet

5 Aktive afatgjata materiale.

Pasqgyrohet gjendja e mventant ne shumen 11 553 628 Ieke ( Silista Bashkangjltur)

10,268,282 leke
186,527
301,869 "

10,756,678 "

Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.Shtesat e tyre rregjistrohen ne

Aktive afatgjata materiale ne bllanc perbehen Si me poshte

1 Toka 7,236,780 leke
2 Ndretesa 14,366,615 !
3 Instalime tek,makineri pjisje etj 186,875,630 4
4 Mjete Transporti 604,044 A
5 Pajisje kompjuterike 474,398 !
Shuma 209,557,467 "
Struktura e aktiveve afatgjata materiale eshte si me poshte: ;
' Viera Bruto Amortizimi Vlera Neto

1 Toka 7,236,780 i 7,236,780
2 Ndretesa 37,645,405 23,278,790 14,366,615
3 Instalime tek,makineri pjisje et] | 204,177,199 17,301,569 186,875,630
4 Mjete Transporti 799,000 194,956 604,044
5 Pajisje kompjuterike 1,282,073 807,675 474,398

251,140,457 41,582,990 209,557,467

Shuma

6 Detyrime afatshkurtra

4 Te pagueshme per aktlvitetm e shfrytezimit
Te pagueshme ndaj furnitoreve

> OSHE 871,973 leke
> Aleko Mico 42,002

> TVM Devolli 9,000 "

> Albtelekom 4,920 .}

Egoil 92226 "
1,020,121

\ 8 Te pagueshme ndaj punonjesve.
> Paga te papaguara | /&
> Sigurime shogerore "

1,755,531 leke

g2\ 611,308 "
o Shyfgar 2366839 "
e OLL

L sl
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9 Detyrime tatimore
> TVSH

10 Te tjera

Bashkia Bilisht ( Taksa te pa paguara) 20,411,942

7 Te ardhura te shtyra 17,130,986 Leke

8 Kapitali Aksionar | shogerise ne vleren 221.410.000 Leke

10 Humbje te mbartura ne shumen 5 927 121 leke

11 f|t|m| | vitit ushtrimor eshte 910.280 Leke

12 Te Ardhurat nga akt|V|tet| I shfryte2|mlt
1 Nga shitja e ujit | |
2 Nga kryerja e punimeve dhe sherbimeve
Shuma

13 Mallrat, lendet e para dhe sherblmet
1 Materiale ndihmese
2 Lende djegese
Y i e | _ Shuma
14 Shpenzime te personelit.
1 Pagat

2 Pagat e Keshillit Mbikqyres
3 Sigurimet Shogerore

15 Renia ne viere dhe amortizimi.
Amortizimi i llogaritur per aktivet afatgjata ne shumen

16 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

1 Energji Elektrike

2 Shpenzime per telefon
3 Sherbime nga te 3-te

“Leke

9 Rezervat te tjera krijuar nga shogria ne shumen 1.082.287 leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE HPEN IM VE

Shuma

Shuma
17 Te Ardhura te Tjera
‘ 1 Te ardhura subvencion Bashkia Bilisht
2 Te ardhura nga interesat '
3 Te ardhura nga Kamatvonesat dhe gjobat -
‘ | R . Shuma
; L7
o o A g
- LE

459,482 leke

36,381,454 leke
2.126,181 ; "
38,507,635 "

3,468,305 leke

367,088 "
3,835,393 "

22,645,963 leke
554,173 "
3,787,535 "
26,987,671 "

3,196,249 leke

9,678,470 leke
43,977 "
469,620 "
6,192,067 "

1,199,907 leke
- 561 "

1,446,757 "

2,647,225 "
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|18 Shpenzime Financiare 1 N 2
Komisione bankare T T 33,200 leke

119 Fitimi ( I-"I'umbja )"para tatimiftf'. g 910,280 leke

20 Fitimi | vitit 2020 do te shkoje per mbulimin e humbjeve te vitit 2019 per shumen 910280 leke .

21 Humbja e mbartur eshte 57969,;__Ieke

ﬁ‘
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e

Pergjegjese e Zyres se finances , DREJTORI
Vojsava Cenolli -
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NIPT J66702601K
PER NDERTESAT
[ Llojii Zyra e Zona Kadastrale Adresa e _ Vlera Vlera | Bashkpronar
Nr. NIPT Emri | Tatimpaguesit pasurisé regjistrimit Nr. Numri i Pasurisé pasurisé Siperfagja | kontabél | sipas | Pronarii pasurisé |et e pasurise.
1 1J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |[TRUALL | ZVRPP DEVOLL 2922 | 519/1 VERLEN 60 BASHKIA DEVOLL
2 | J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |TRUALL ZVRPP DEVOLL 1627 357/3 FITORE 200 BASHKIA DEVOLL
3 | J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |TRUALL ZVRPP DEVOLL 2657 _ 350/12 MENKULAS | 300 BASHKIA DEVOLL _
4 | J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha [TRUALL | ZVRPP DEVOLL 3056 112/257 r PROGER 40 BASHKIA DEVOLL _
5 _ J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |[TRUALL ~~ { ZVRPP DEVOLL _ 3544 513/8 iR S | e 400 BASHKIA DEVOLL | - .
6 | J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |TRUALL J ZVRPP DEVOLL 2589 _ 81/44 MANCURISHT _ 200 BASHKIA DEVOLL
7 | J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |TRUALL ZVRPP DEVOLL 3056 127/35 _ PROGER | 300 BASHKIA DEVOLL
8 ‘ meﬂommo‘_x. Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha [TRUALL ZVRPP DEVOLL 2589 81/43 MANCURISHT 200 - BASHKIA DEVOLL |
9 | J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |TRUALL | ZVRPP DEVOLL 1202 _ 523/2 BITINCKE 150 BASHKIA DEVOLL
10 _ f_mmﬂommix._ Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |TRUALL | ZVRPP DEVOLL 2081 | 200/9 | KAPSHTICE | 250 BASHKIA DEVOLL | | _
11 | J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |TRUALL ZVRPP DEVOLL | 2305 1 349/10 KUC 60 BASHKIA DEVOLL
12 | J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |TRUALL ZVRPP DEVOLL 3787 | 408/164 VISHOCICE 60 | BASHKIA DEVOLL
13 ‘ J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |TRUALL ZVRPP DEVOLL 3644 1950/2 | TRESTENIK 300 BASHKIA DEVOLL
14 | J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |[TRUALL ZVRPP DEVOLL 3822 638/8 ] VRANISHT | 300 BASHKIA DEVOLL
15 _ J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha [TRUALL j ZVRPP DEVOLL 3151 _ 102/2 RAKICKE 20 BASHKIA DEVOLL
16 | J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |[TRUALL ZVRPP DEVOLL 3822 223/1 VRANISHT 45 BASHKIA DEVOLL
17 _ J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |[TRUALL _ ZVRPP DEVOLL 3438 352/110 . PROGER | 100 BASHKIA DEVOLL
18 | J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |TRUALL ZVRPP DEVOLL 2335 _ 1397/26 KURILE 96 BASHKIA DEVOLL
| 19 | J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |TRUALL ZVRPP DEVOLL 1183 102/1 BICKE - 200 BASHKIA DEVOLL _
20 | J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha [TRUALL | ZVRPP DEVOLL 4 1355 104/8 *npzmoz_ 20 BASHKIA DEVOLL _
21 ' J66702601K _ Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |TRUALL ZVRPP DEVOLL 3438 | 353/41 _nmommw _ 100 BASHKIA DEVOLL _
22 | J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |ARE ZVRPP DEVOLL 2964 1198/16 BILISHT _ 400 BASHKIA DEVOLL
23 | J66702601K | Ujesjelles Kanalizime Devoll Sha |TRUALL ZVRPP DEVOLL | 1588 90/8 _mn_smz_x 100 BASHKIA DEVOLL
_ | |TRUALL ZVRPP DEVOLL | 1955 | 581/1 |[HOCISHT 70 BASHKIA DEVOLL
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NIPT J66702601K
, PER MAKINAT
Emri ce e . . e % B . o . |V jetit| Vitii |Bara siguruar
Nr. NIPT ] i . Lloji i mjetit Tipi/Marké | Targé Pronésia Kapaciteti | Vlera kontabél e m:,__m. _. _ .m )
Tatimpaguesit | e rregjistruar | prodhim| e mjetit.
1 | J66702601K Elles Kanalizime _umﬁ;ju MERCEDES (903622 AA372TX s Kanalizime D 6 | 799,000 _ 2003
[ ] L
|
_ ? _
m .
. . 1 =
| | | |
_ |
[ - B - _ _ | = _ & s .}
. _ _ _ | |
l !
| . | |
] |
799,000
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— 3
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- NIPT J66702601K
PER MAKINAT
] . = o .. " - L o _— ... |Vlera jetit| Vitii |Bara siguruar
Nr. NIPT .m_d..__ ] Lloji i mjetit Tipi/Marké | Targé Pronésia Kapaciteti | Vlera kontabél € w._:_ ! ] .m .
Tatimpaguesit e rregjistruar | prodhim| e mjetit.
_ 1 _ J66702601K plles Kanalizime Devgd ATP MERCEDES 1903622 AA372TX 6 .\.mm.ooo_ 2003
__ I |
| | |
| |

| | | |
| | | | |

T ——+————— ———
| | ] -
_

| | | 799,000
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